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W łożysku, stanowiląoem przedmiot ni¬
niejszego wynalazku, wirujący wraz z wa¬
łem pierścień podnosi simar z dolnego zbior¬
nika! do góry, poczem olej spływaj między
trącenii się powierzchniami

Kostrukcje polegające niaf tern, że aaimo-
cowaśny mai wale gładki) lub prążkowy pier¬
ścień podnosi simar do góry, gdzie tenże zo¬
sta!je zgarniany do odpowiedniego zbiorni¬
ka, są znane. We wszystkich tych konstruk¬
cjach ruch oliwy nie'nosił piętnai przymu¬
sowości, smar bowifem bywa porywamy tylko
na skutek przyleg]amia i musi być z pierście-
nila zgarniany. W niniejszym wynalazku
wyrobione w pierścieniu zaisallczym wydrą¬

żenia napełniają się w rezerwuarze dolnym
olejem, który następnik zostaje podnoszony
do góry w zaJmfcniętem wydrążeniu, skąd
przez boczne otwory, przypadające ponad
poziom osiwalłu, zostaje wyrzucony do
zbiorników górnych, wobec czego sniarowa-
nte odbywa się przymusowo naWet przy
wielkich obrotach wtaihn

To urządzenie uwfidoCzjnila ; załączony
rysunek, na którym fig. 1 wyobraża ło¬
żysko Sellersai wraiz z pierścieniem) smarow¬
niczym w przekroju podłużnym, fig. 2
przedstawia przekrój poprzeiczny łożyska,
z lewej strony bez) pierścienia zasilczego,
fig. 3 przedstawia pierścień smatrowtnabzy



3* w widoku zboku, z przodu i częściowo w
przekwju i wreszcie fijg. 4 — takież wildoki
odmiany wykonania pierścieniial,

Osaidzony ma1 wale A pierścień smarow¬
niczy B zalopatrzony jest na obu swych
bofca)ch w wydrążenia C1, przykryte ścian¬
kami bocznemi D z małemi otworami C2.

Pierścień 5 posiada przy otworze środ¬
kowym mai obu swych powierzchniach pła¬
skich wyżłobienia] G, sąsiadujące z takiemii
wyzłobi^nialmi w panewkach i połączone
biegniącemi w kierunku osiowym kanalikami
F, któremi łączą się z katnałaJmi promienio-

r; ,„. wemi £,, sięgjaijącemi dlolnemi swiemiil wy-
,r% lotalmi zfiiormka1 z olejem.

Dolna painew H łożyska posiada, jak
zazwyczaj1, zbiornik J na smar, gprna zaś
painew H1 dwa zbiorniki boczne K, dopro¬
wadzająjce w sposób powszechnie znany
zakłaidaky w nie gęsty smar przez odpo¬
wiednie otwory smarne M db części pralcu-
jącycK

Pierścień smarowniczy przylega dó
bolcznych powierzchni N kalnału, łączącego
zbiornik J z komorami K, dzięki czemu
wydrążenia1 C1, po napełnieniu się olejem
w zbiorniku dolnym, podczas swego ruchu
ku gói^ze zostają szczelnie zamknięte ścian¬
kami N katnałli, opróżniajjąc się niastępnie
w komoralch górnych K przez dziurki C2.
Przylegające do pierścienia smarowniczego
& powierzchnie zbiorników K zamykają
swoją wypukłości^ 0 otwory do napełnia¬
nia wyżłobienia C1 i zgarniają krawędzią
L występująjce przez otwory C2 i wiszące
na> pierścieniu krople oleju.

Dzięki temu pewna część oleju, który do¬
konał już smarowania powierzchni tarcia i
znalazł się w żłoibkajch smarnych, ścieka
przez kanalik okrężny G, kainaliki F i zo-
staje wyrzucona siłą odśrodkową przez ka¬
nały E. Ponieważ wyloty kanalików E,
przy dbrocie pierścienia B, powleka war¬
stwa smiairu, powstaje w kanalikach E roz¬
rzedzenie, które, współdziała! jąjc z siłą od¬

środkową, zniewala smar płynny db usta¬
wicznego krążenia pomiędzy powiferzchniai-
mi pracuj ąceini,

W odmianie pierścienia!, wskazanej na
fig. 4, podiniosizenile oleju zachodzi jak i w
wykonaniu poprzedmiem. Wydrążenia zaś
C1 do smairu są wykonajne nile w powierzch¬
niach bocznych, lecz na powierzchni obwo¬
dowej pierścieniiai W postaici czerpaków, a
miatwowicie patraimi, z otworami przeciwle-
głemi, aby przy zmianie kierunku biegu
wału nie potrzeba! było przestawiać pier¬
ścienia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łożysko samosmarujące ze zbiorni¬
kiem dolnym, pierścieniem smaTOwniczym
i nimieszczottiemi po bokach pier&cieniai, po¬
nad panewkami, komoralmi smałrtniemi, z
których smar spływa naJ trące się części,
znamienne tern, że posiadał pierścień sma¬
rowniczy zaopaitnzony na swych powierzch-
nia/ch bocznych lub powierzchni obwodo¬
wej w wydrążenia, napełniające się sma¬
rem w dolnym zbiorniku łożyskai i wyposa-
żotoę w dziurki, przez które smar zostaje
wyrzucamy,

2. Łożysko według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że jest zaJopatrzone w kahał, szczel¬
nie dopajsowainy do obracającego się w nim
pierścienia smarowniczego, przez co smar
czerpany wydrążeniami pierścienia, w ko¬
morze dolnej, podtrtosi się do komór gór¬
nych, smaruje powierzchnie pracujące i
wirach do zbiornika dolnego, przez kanały
w pierścieniu, pod działaniem siły odśrod-
kbwej i ssącej.

Towarzystwo Akcyjne Fabryk
Budowy Transmisyj, Maszyn
i Odlewni Żelaza „J. Johna

w Łodzi.
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rzecznik patentowy.
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